
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea servicii de elaborare а platformei iпfоrmа|iопаld
prin рrосеdчrа de achizi{ie Valoare rпiсd

1. Dепчmirеа autoriti{ii contractante: Primdria Мuпiсiрiului Сhisiпйu

2. IDNO: 1007601009484

3. Adresa: muп. Сhisiпdu, bd. ýtеfап cel Mare si Sfiпt, 83

4. Nчmйrчl de telefonlfaxz 022 20-15-38

5. Adresa de e-mail qi pagina web oficialй ale autoriti{ii contractante: primaria@pmc.md,
www.сhisiпаu.tпd

б. Adresa de e-mail sau pagina web oficialf, de la саrе ýе va putea ob{ine accesul la documenta{ia
de atribuirez dосаmепtа|iа de alribuire esle апехаtd lп cadrul procedurii tп SIA RSAP

7. Tipul autoriti{ii contractante gi obiectul principal de activitate (dасё este cazul, mеп{iuпеа сi
autoritatea сопtrасtапtf, este о autoritate сепtrаlё de achizi{ie ýач сё achizi{ia implicй о altf,
fоrmi de achizi{ie соmчпё)z Дutоritаtе рuЬliсd lосаlй

8. СumрйrёtоrчI invitй ореrаtоrii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesiti{ile, si
participe la рrосеdurа de achizi{ie privind liчrаrеа чrmitоаrеlоr Ьuпчri:

9. in cazul procedurilor de preselec{ie se iпdiсй пчmйrчl miпim al candida{ilor 9i, dасЙ este
cazul, пumйrul maxim al acestora. Nu este cazul

10. in cazul in саrе contractul este imрйr{it ре loturi чп ореrаtоr economic poate dерuпе oferta
(se va selecta):
- Lot uпiс

11. Admiterea ýаu interzicerea ofertelor alternativez se iпterzice

12. Теrmепii qi condi{iile de livrare solicita{i: tп decurs de б sйрtdmiпi de la sеmпаrеа coпtractului

13. Теrmепul de valabilitate а сопtrасtulчi: 31 dесеtпЬriе 2023

14. Сопtrасt de achizi{ie rezervat аtеliеrеlоr protejate sau сi acesta poate fi executat пumаi in
cadrul uпоr рrоgrаmе de апgаjаrе protejati (dчрй caz)z Nu

15. Рrеstаrеа serviciului este rеzеrчаti unei anumite profesii in temeiul uпоr legi sаu al uпоr acte
administrative (duрf, caz)l Nu este cazul

1б. Sсчrtа descriere а criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici саrе pot determina
eliminarea acestora qi а criteriilor de selec{ie/de preselec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
aI (ale) сеriп{еlоr eventual impuse; ýе men{ioneazё informa{iile solicitate (DUAE,
documenta{ie):

Nг.
d/э

Cod СРV Dепчmirеа serviciilor
Specificarea tehnicй dерliпй

solicitatй, Standarde de
referinti

Vаlоаrеа
estimatй IЕrй

тчА

1 72420000_0
Elab orarea рlафrmеi iпfоrmаУiопаld
апt i с orup|i е, с hi s iпаu, m d Сопfоrm Caietului de sаrсiпi

тотлL 200 000,00 lei



Nr.
d/o

Criteriile de calificare gi de selec{ie
(Descrierea сritеriчlцi/сеriпtеi)

Mod de demonstrare а indeplinirii
criteriuIui/cerintei :

Nivelul minim/
Obligativitatea

1 Specificatii tehnice

Conformlrexei пr,22 la Documentatia standard
aprobata рriп Ordinul Ministerului Finantelor пr.
115 din 15.09.202l, semnat electronic de сёtrе
ореrаtоrul economic

Da

2, Specificatii de рrе}

Сопfоrmlпехеi пr. 23la Documentalia standard
арrоЬаtё рriп Ordinul Ministerului Finan{elor пr.
115 din 15.09.202l, semnat electronic de сёtrе
operatorul economic

Da

J.
Declaratie privind valabilitatea
ofertei

Conform ln exe'i пr,8 la Documentalia standard
aprobata prin Ordinul Ministerului Fiпапtеlоr пr.
115 din 15.09.2021, semnat electronic de сёtrе
ореrаtоrчl economic

Da

4,
Dovada lnregistrёri i persoanei
juridice

CertificatДecizie de Inregistrare а
intreprinderii/extras din Registrul de stat al
persoanelor juridice * copie, сопfirmаtё prin
aplicarea semnёturi i electroni се а operatorului
economic

Da

5. Ultimul rароrt financiar Copie - сопfirmаtЁ рriп арliсаrеа semnёturii
electronice а operatorului economic

Da

6.

Achitarea impozitelor, taxelor gi
contributiilor sociale in conformitate
cu prevederile legale tn vigoare in
RM

Certificat de efectuare sistematicё а рlЩii
impozitelor, contribu{iilor eliberat de
Inspectoratul Fiscal - confirmat prin aplicarea
sеmпёtчrii electronice а operatorului economic

Da

7.

Declarafie privind lista principalelor
liчrбri/рrеstбri efectuate iп ultimii 3

ani de activitate саrе si сопfirmе
executarea in ultimii 3 ani de сбtrе
ofertant cel putin а unui contract
similar obiectului prezentei
рrосеduri de achizitie

Conform lrexei пr. /2 la Documentatia standard
арrоЬаtй рriп Ordinul Ministerului Finantelor пr.
115 din 15.09.2021, semnat electronic de сёtrе
ореrаtоrчl economic, cu апехаrеа documentelor
confirmative (copii contracte, facturi fiscale, act
de рrеstаrе-рrеdаrе, etc.)

Da

8.

Dеmопstrаrеа accesului la
personalul de specialitate саrе ча
avea uп rol esential iп indeplinirea
contractului

Conform lи exe:i пr, /4 la Documentalia standard
арrоЬаtё prin Ordinul Ministerului Finantelor пr.
1l5 din 15.09.202l, semnat electronic de сйtrе
operatorul economic, сч апехагеа СV-urilоr
echipei tehnice propuse de ofertant pentru

рrеstаrеа serviciilor се constituie obiectul
prezentei рrосеdчri, сч detalierea competen}elor
gi а experientei de lucru specifice obiectului
achizitiei date.

Da

17. Garan{ia репtrч oferti, dupё,caz - Nu este cazul
18. Gаrап{iа de Ьuпi exeett{ie а contractului, duрf, caz - Nu este cazul

19. Motivul rесurgеrii la рrосеdurа ассеlеrаtё (in cazul licita{iei deschise, restrflnse qi а
рrосеdчrii negociate), drrpf, caz - Nu este cazul

20. Tehnici ryi instrumente specifice de аtriЬuirе (dасё este cazul specifica{i dacf, se ча utiliza
асоrdul-саdrч, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia еlесtrопiсё): i/и este cazul

21. Condi{ii speciale de спrе depinde indeplinirea contractului (indicati duptr саz)z - Nu este cazul

22. Ofertele se рrеziпtй in valuta - Lei (MDL)

23. Сritеriчl de ечаlчаrе apticat репtrч аtriЬчirеа contractuluiz Pre|ul cel mаi scdzut si
соrеsрuпdеrеа сеriпtеlоr solicitate

24. Factorii de ечаluаrе а ofertei celei mai ayantajoase din punct de уеdеrе economic, рrесчm Ei

Dепчmirеа factorului de ечаlчаrе
le lor: Nu este cazul



25. Теrmепчl limitf, de depunere/deschidere а ofertelor:

- рfiпi la: сопfоrrп SIД RSAP

- ре: соrфrm SIД RSДР

26. Adresa la саrе trebuie transmise ofertele sач сеrеrilе de раrtiсiраrе:
Otertele sаu cererile de participare vorfi depuse electroпic рriп iпtermediul SIA RSAP

27. Теrmепul de valabilitate а ofertelorz 30 zile

28. Locul deschiderii ofertelor: SIд RSдР
Ofertele lпtdrziate vor ti respiпse.

29. Реrsоапеlе autorizate sй asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertaп|ii sau rерrеzепtап|ii acestora аа dreptal sd participe Ia deschiderea ofertelor, сu
excep|ia cazului сtпd ofertele au|ost depuse рriп SИ RýAP.

30. Limba sач limbile in care trеЬчiе redactate ofertele sau сеrеrilе de раrtiсiраrе: limba de stat

31. Respectivul contract se rеfеrЁ la чп proiect qi/sau рrоgrаm finan{at din fonduri ale Uniunii
Ечrорепе: Nи

32. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare а contesta{iilor:
Аgеп|iа Nа|iопаld репff u So lu|iопаrеа Coпtesta|iilor
Adresa: muп. Сhi;iпdu, bd, ýtеfап cel Mare si Sfaй пr.124 (eL4), MD 2001;
Те U F ax/email : 0 2 2 - 8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 0- 6 5 1, со пl е s t аtii@рп s с. md

33. Data (datele) 9i referin{a (rеfеriп{еlе) рчЬliсйrilоr anterioare in Jчrпаlчl Oficial al Uniunii
Ечrорепе privind contractul (contractele) la саrе se rеfеrй апчп{чl respectiv (dасй este
cazul): Nu este cazul

34. iп cazul achizi{iilor periodice, саlепdаrчl estimat репtrч рчЬliсаrеа апчп{чrilоr viitoare; .Л/и

este cazul

35. Data publicirii апuп{чlui de inten{ie sau, dupi caz, рrесizаrеа сй пч а fost publicat uп astfel
de апuп{: Nu este cazul

3б. Data transmiterii spre рuЬliсаrе а апчп{чlчi de participare: 02.02.2023

37. In саdruI procedurii de achizitie рuЬIiсй se va utiliza/accepta:
Dепumirеа instrumentului electronic ýе ча utiliza/accepta sau пu
Depunerea electronicё а ofertelor sau а cererilor de participare Da
sistemul de comenzi electronice Da
Fасturаrеа electronicб Da
Plйtile electronice Da

38.

39.

Contractul iпtri sub inciden{a Асоrdчlчi
Mondiale а Соmеr{чIui (пчmаi in cazul
Oficial al Uniunii Ечrорепе): Nи

Alte informa{ii relevante:

privind achizi{iile gччеrпаmепtаlе al Organiza{iei
апчп{urilоr transmise ýрrе publicare in Jurnalul

Сопduсйtоrul grupului de luсru: Olga URSU


